
colonie feline 
 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Vigilanza 

 
DETERMINAZIONE N.   4   DEL    17.05.2013   
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione spesa per interventi di sterilizzazione colonie 
feline.   
 
L’anno duemilatredici  il giorno diciassette del mese di maggio  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 12.04.2012; 
 
Vista la L.R. n. 34/93 e relativo Regolamento di attuazione promulgato con D.P.G.R. n. 
4359 dell’11.11.1993 che prevede interventi mirati al controllo delle popolazioni feline 
libere sul territorio; 
 
Vista la necessità, a seguito  di segnalazione da parte di alcuni cittadini  e a seguito di 
sopralluogo di funzionari dell’ASL VC, di procedere alla sterilizzazione di una colonia 
felina presente sul territorio comunale; 
 
Visto che gli interventi sono stati eseguiti presso l’ambulatorio dell’ASL ed hanno 
previsto la sterilizzazione di n. 9 femmine e n. 7 maschi;   
 
Dato atto che per le operazioni effettuate il Comune deve provvedere ad un rimborso 
delle spese per singolo soggetto di € 10,00, per un totale di € 160,00 , da versare 
all’ASL VC; 
 
Ritenuto pertanto procedere all’impegno di spesa ed alla conseguente liquidazione delle 
citate spese, così come richiesto dall’A.S.V. VC in data 27.12.2013 con nota di 
protocollo n. 57223; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 160,00 per il rimborso spese  
dei 16 interventi di sterilizzazione di una colonia felina presente sul territorio comunale.  
 
2) Di liquidare e pagare all’A.S.L. VC  la somma di € 160,00.  
 
3) Di imputare la spesa di € 160,00  al cod.  1030105  cap. 116   del   bilancio 2013, in 
corso di stesura. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to    Dott.ssa  Antonella Mollia 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario e  
           di ragioneria 
                       F.to  P.Paesanti 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,     20.5.2013                                                                          IL MESSO COMUNALE 
              
 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------    
 
 
 


